



Eesti Osakondade Peterburi komitee häälekandja.

Uksiku numbri hind 60 kop. Raudteel 65 kop.

Toimetuse kõnetunnid on igal tööpäeval 2-6 õhtul. Tel. 243-29.

Talitus on avatud igal tööpäeval hommiku kell 10-4 päele lõunat. Telefon 663-89.

Tellimiste hind: 1 kuu - 15 rubl., 2 kuud 30 r., 3 kuud - 45 r.

Talituse ja toimetuse aadress: В контору газ. "Гами", Петроград, Социалистическая ул. (б. Ивановская) 14. Aadressi numbriline 1 rubla.

Soomemaa uus märgukiri.

Soomemaa valitus, kes liitriikide survel igasugu põhjuseid otsimas avalitults lookupõrteks Nõukogude Wenemaaga, ei kõnele meiega ühki suurtekkidest, vaid ta pommitab samuti ka välisajade komis-sariaati diplomaatiliste märgukirjadega. Waatamata selle päale, et Soome sõja-lised jõud tegelikult sõjakäigust punase Pe-terburi vastu osa wõtawad, eitab walit-sus seda igal sammul, samal ajal ahwar-dades jälle sõjalist tegewust jätkata. See-suguse filmakirjalituse sihiks, mil "ja" ega "ei" tagatist pole, on see asjaolu et Soome walitus äärmiselt terawat pahameelt tun-neb selle üle, et Nõukogude Wenemaa Soome kodumaalt lahtuma summitud töö-istele-revolutsioonäridele ulualust annab. Eht wähe weel sellest, filmakirjalit Man-nerheimi walitus tunneb näiliku rahu-lust ka selle üle, et nõukogude wäed Soome maade-ahnitsejate vastu endid laitsewad, -ka arwab, wististe, et Nõukogude terris-toriumi wõib ilma wastupanetuta oma alla saada, sedawõrd kuipalju meele järele. Kuid Nõukogude walitus jääb täiesti rahulikuks oma waenlaste ahwarduste vastu. Siimakirjalit märgukirjade looku-lead, mida Soomemaa walitus tarwitab, et oma kallaletungimisi Wenemaa vastu warjata, ei nõrgenda minutiski meie wõid, ettemalmistusi Soome "lihumikkude" jalkade tagasilöömiseks, kui nad peat-sid julgema oma jamme Peterburi poole jeada.

Asjaliselt aga pole seisukord enam nii ahwardaw. Palju kõneleb selle poolt, et Soome walitus sõnadest tegude juure minna ei sõanda. Ta teab meie sõjalisi jõudusid küllalt hästi, teab ka seda, et

punane sõjawägi waenlaste tagasitõrjumis-eks küllalt elujõuline on, kes pädetun-giwaid jõudusid üle sõ laitse-seisutorda wõib paisata.

Soome walitusele on selge ka see, et kuigi neil korda peaks minema Peterburi wõtta, see siis alles wõitluse alguseks oleks Nõukogude Wenemaaga ja et tööliste-talupoegade walitus revolutsiooni eimest linna, selle hälli, juba tagasi mõistats wõtta, siis aga jäädawalt Peterburile julge olekut kindlastades, ühtlasi Soomest kodanluse wõimu juurdeni wälja kiskudes.

Kas wõtawad Soome walgekaardlased seda asjaolu arwesse, et sel juhtumisel kui Peterburi langema peaks ja temas nõu-kogude walitus kukutakse, wõit mitte nende waid Wene mustasajaliste kätte läheb. Kas näewad nad seda ette, et siis praeguse tööliste-talupoegade walituse asemel Wene tagurlus, oma korda, Soome iheiseiwuse vastu kappu üles ei tõsta? Protesteerisid ju omal ajal wäljamaal Wene musta-sajalised emigrandid Soome iheiseiwuse tunnistamise vastu, temas lahutamata Suur-Wenemaa prowintsi nähes. Alles hiljuti tähendas Soome pääminister Ra-stren, et mitte wähem kui enamlasti tuleks neil karta ka Wene tagurlasti. Kui aga Soomemaa sellest möödaminnes fiiski oma plaanisid teostaks, langeks kogu tagajärgede wastutus ainult Soome kodanluse kanda, selle iga sel puhul raskelt kühitawaks jääb!

Peterburi töölistel wõiwad rahulikuks sündmusi ootama jääda, teades, et neil jõudu jätkub waenlaste igalajal tagasi-löömiseks.

Punane wäerind.

Teated 28. mail.

Lääne wäerind.

Karwa sihis peetakse lahinguid Martinowa küla piirkonnas, mis 27 wersta lõunapool Krasnaja Gorka ja Krasnoje küla piirkonnas, mis 30 w. tagu pool Gafshinat. Puga sihis läib wõitlus Krasnaja Gora küla piir-konnas, 25 wersta lääne pool Luga linna. Pihwa sihis hähewad pu-nased Eesti wäeosad waenlaste päälerõhu-mise surwel uutele seisukohtile. Lünefski piirkonnas surus waenlane meie wäeosasid pisut tagasi.

Lõuna wäerind.

Lagonrogi sihis jätsid meie wäed waenlaste päälerõhumisel Mokros-Belosaranski jõe liini maha samuti Nitolski raudejaama ja küle. Põhjapool wõit-sid meie wäed päaletungimisele asudes Janisali alewi ja Hebedarowka jaama ära. Grihino raudejaama piir-konnas kestab meie päaletungimine edasi. Dehalki piirkonnas wõitid meie wäed ääeda lahinau järele rea kühitad

ära, mis 18 wersta idapool Petrowenta jaama. Kama piirkonnas, 15 wersta põhjapool Kamat, kestab wihane wõitlus waenlaste älekaaluwate jõududega edasi, kes Donetsi jõe pahemale kaldale maale tulnud.

Nišni-Kundruscheski juures, 15 wersta Alawalpool Donetsi jõesuur, asusid meie wäed waenlaste päälerõhumisel Donetsi pahemale kaldale. Lääne pool Konstanti-nowka piirkonda löödi waenlaste kätte Donetsi pahemale kaldale üle tulla, tolle suurte faotuslega tagasi.

Ita wäerinnast.

Dole teateid tulnud.

Wii mased teated.

Lääne wäerind.

Olonefsi piirkonnas kestawad wõitlused Eulofski jõe juures. Karwa sihis wõitid meie wäed Woloseno ära, mis 27 wersta lääne pool Gafshinat.

Ukraina wäerinnast.

Katerinowitski tulnud teadere järele taganewad Grigorjewi rööwjalgad, mei-wägede päälerõhumisel, kures kähwas Ho-

Rutake appi Peterburile!

Peterburi, Nowgorodi, Iweri, Donetsi, Sewero-Dwinski, Wologda, Tshere-powetsi ja Witebski kubere-mangude Nõukogudele ja partei-organisatsioonidele.

Seltsimehed!

Wene Kommunistilise partei Keskkomitee kutsus 22. mail teie kubermangusid sõja-riistust jõududega Peterburile appi. Pe-terburi wäerind läheb teistest wõitlimestest sellepoolest lahtu, et siin maa lauge ei ole ja maenlane wõib ühe hüpprega Pet-erburi wärawate juure jõuda.

Mitjuguise seisukorra juures on igasugu-ne wiimatas jurma farnane. Peterburi töölistel wõtawad kõi-oma jõu koku. Kuid ilma teie abita ei saa läbi. Peter-

buri Nõukogu palub, teid seltsimehed, Pe-terburi laitsejusest esimesele kohale seada ja teda niitaua mitte maha wõtta kui waenlaste, kes Peterburi ahwardawad, mahajuuatud ei ole. Koguge wiibimata saltasid, olgugi wäliseid, kuid tingimata wilunud, ja laatke neid koha Peterburi.

Wõite kõi jõud koku, et mobilisatsioon, mida Peterburi jaoks tehafe, wõimalikuks hästi läbi läheks. Igat mobiliseeritute grupet, igat kommunistliku eht nõukogu jalka peab kuni Peterburini wastutaw partei tegelane saatma. Iga saatmise üle peab Peterburi sõjaringkonnale telegramm ja selle toopia Peterburi Nõukogule saat-ma. Seltsimehed! Rutake. Iga-tund on kalliks. Kätte teised tööd kõwale. Tarwis on Peterburi peasta matstu mis mat-sab. S i n o w j e w.

ristowka poole. Päale heituse Djätthatti piirkonnas on Grigorjewi wäed täiesti de-moraliseeritud.

Leedu diwisioonlud Wilnat tagasi wõtta.

Sm. Sinowjewile tuli järgmine tele-gramm:

"Leedu diwisioon terwitab teid, seltsi-mehi töölisi ja punas-wälalisi, kes üleilm-lise revolutsiooni päälinna - Peterburi kaitseks wõitlusele astusid. Leedu diwisjoo-terwab, et waenlane, kes osjassiga seina läbilüüa tahab, saab tingimata murtud ning meie teatame, et mustade reutide hufatus enim kaugel ei ole. Kaitsege rin-naga punast päälinna, seltsimehed, meie waated on sihitud teie pääl. Peidetud wihaga räägime meie: "Surm kõi kidele: Eäane timulate". Meie lubame ligemel ajal Leedu päälinna - Wilnat tagasi wõtta. Elaga III. Kommunistilil Internatsionaal Leedu diwisjoo sõjalomitee G o r b u n o w".

Ajakirjandusest.

"Tõlline" kirjutab: Mitte awali-kult, waid nurgatagant taha-wad maailma töörahwa timulad nõukogude wabarittele surmahoopi anda. Tõeasju selle põhjendamiseks on küllalt kähparaft.

Kui Nõukogude Wenemaa ühes Ukrainaga hakkas linna wäerinnal Rumenia mõisnikkude walgekaardile päale tungima, et Ungari wendadele appi tõtata, kes Ru-smenia, Prantjuse, Serbia ja tsheho-slowak-kide wägede ülejõu vastu wõitlust pea-wad, ütles ataman Grigorjew wäerinnale minemise kähju täitmiseks lahti ja tõstis mäsju, et waenlaste päälennetu ajemel wäerinda awada.

Lääne wäerinnal tungiwad Peterburile Soome Eesti walgekaardlased päale ühes tjarismitte truuts jäänud kindralite torral-datud Wene walgekaardlaste salgaga. Need banded tungisid üle piiri salaja ja ootamata, nii et neid koha tarwilikku wastulööki anda ei saadud.

See kõi oleks enamwähem arusaadam, jesi klassijõuas ei peeta kinni rahruswähe-lijest õigusest, mida imperialistid selle määrani ainult pühaks peawad, milleni jee neile kähjulit on. Tegelikult otstawad nad aga filmapiltu, mil wastane aigutab, et siis temale i rise karata. Üidu timu-tate taktikale on jee waga wastaw, ei

"erapooletu" Soome piiridest meie walge-kaardlaste banded kallale tungiwad, ilma et "walitus neid toetaks", et Eesti wal-gekaardlased Wenemaa kallale kipuwad, kui neil sellega midagi tegemist ei ole Eesti Töörähwa Kommunniga sõda pida-des, kes nendega isegi wäljakuulutatud tingimistel malmis oli rahu tegema. See oli harilik meie poolt paljastatud liidu imperialismi wõitlemisewis töörahwa vastu, kes awalitult oma plaanisid wälja ei julge kuulutada, kartes oma töörahwa hulkasid.

Teine weel salalikum plaan, millega töörahwale hoopu nurgatagant tahetaks anda ja mis mitte küllalt klassiteadwus-lijelt arenenud hulkade jaoks maaratud, on l u b a m i s t e g a meelitamine. See on kapitalistiliste werefaanide wiimane katse, kui nad meelt ära heitnud on klassist, töörahwa klassist, mis ta organiseeritud liitmete klassiteadwuslijel alusel põhjeneb, jagu saada.

Selle abindu wäljamõttelejad on sotšial-äraandjad, kes Wenemaal kommunistilise wastutakuks jeletama hakkasid, et nemad need õiged töörahwa riigisõrta juhtnõõride teostajad ongi. Kui löid sotšialäraandjad Siberi wasturevolutsiooni, kes neid ainult niitaua jalis, kuni nad monarchistilise Kõlt-shaki wõimu jedawõrd kindlustanud olid, et wiimane end kindlasti jalul tundis olewat. Mis Kõltshaki Siberis sotšialism ja demokraatia matjab, teab igauks. Si nuta kahel uspejaraid oma kergeuulituse üle mitte ühki need töölised, kes ennast sot-sialäraandjate peita lassid, waid ka sot-sialäraandmise poliitika juhid, parempool-sed joi-rew. Ja wähemlased ise, kes hul-kasid film-jele pühisid meelitada ja kes niitad kommunistide poole üle tuid ning oma endise liitlaste Kõltshaki vastu kom-munistidega ürwuti jõduwad.

Seda wiimast sõjariistia töörahwalasfi vastu tarmitaw walgekaardlased age jälle uuesti. Oma loomjeta oletus klassi häwitada, katjwad nad ta liitmetel-meelitusega jilmust kaeta siduda, et sel teel meie klassi ridasid arwemaks õngitjeda. Walgetaardlased ei tupa mitte ühki sõa-ruisiga film ilma vastu seistes, waid nad katjwad meie werd walada ka nurga-tagant, ütfitand meie jesi eneste poole üle tomnata, mis meie niijama hää kui ta-peud on, kelle parast teiste weri õhtra mini wõib woolata.

Selle töörahwa liitmete kähmiks muu-mise abindu on waga mitmesugune, nii



